ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  1056 /UBND-CNXD

	                Quảng Ngãi, ngày  28  tháng 4  năm 2009

	V/v tăng cường công tác đảm bảo an ninh trật tự trên tuyến đường sắt đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện: Bình Sơn, Sơn Tịnh,

Tư Nghĩa, Mộ Đức, Đức Phổ, TP Quảng Ngãi.
Thực hiện Công văn số 2356/BGTVT-ATGT ngày 16/4/2009 của Bộ Giao thông vận tải về việc tăng cường công tác bảo đảm an ninh trật tự trên các đoàn tàu hàng, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo một số nội dung sau:

1. UBND các huyện, thành phố có đường sắt đi qua chỉ đạo các Phòng – Ban trực thuộc và phối hợp với các đơn vị có liên quan tăng cường công tác vận động, tuyên truyền, giáo dục nhân dân đấu tranh với các đối tượng trộm cắp hàng hóa trên tàu, cung cấp thông tin về các đối tượng này cho các lực lượng chức năng xử lý theo đúng quy định của pháp luật.

2. Công an tỉnh tăng cường công tác tuần tra, phối hợp với lực lượng bảo vệ của ngành Đường sắt để ngăn chặn và xử lý các hành vi vi phạm an ninh đường sắt.
Yêu cầu các đơn vị nói trên khẩn trương triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
	KT. CHỦ TỊCH

	PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Hoàng Sơn